NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 7910/NHNN-CNH
V/v Báo cáo tình hình tăng vốn điều lệ của các Ngân hàng TMCP
	Hà Nội, ngày 29 tháng 08 năm 2008

	Kính gửi:
	Giám đốc Ngân hàng Nhà nước
Chi nhánh tỉnh ………………………….

Để có căn cứ đánh giá khả năng tăng vốn điều lệ của các ngân hàng thương mại cổ phần theo đúng quy định tại Nghị định 141/2006/NĐ-CP ngày 22/11/2006 của Chính phủ về danh mục mức vốn pháp định của các Tổ chức tín dụng, Thống đốc Ngân hàng Nhà nước yêu cầu Ngân hàng Nhà nước chi nhánh:

1. Chỉ đạo Ngân hàng thương mại cổ phần trên địa bàn có vốn điều lệ dưới 1000 tỷ đồng báo cáo kế hoạch tăng vốn điều lệ năm 2008, biện pháp triển khai và tiến độ thực hiện theo lộ trình quy định tại Nghị định số 141/2006/NĐ-CP, những khó khăn và vướng mắc trong quá trình thực hiện (nếu có) của các Ngân hàng này.

2. Trên cơ sở kết quả làm việc của Chi nhánh với Ngân hàng thương mại cổ phần. Chi nhánh tổng hợp và có ý kiến đánh giá về khả năng và đề xuất biện pháp chỉ đạo thực hiện việc tăng vốn điều lệ theo quy định tại Nghị định số 141/2006/NĐ-CP báo cáo Thống đốc Ngân hàng Nhà nước (Vụ Các Ngân hàng và Tổ chức tín dụng phi ngân hàng) trước ngày 10/9/2008.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BLĐ NHNN;
- Lưu VP, Vụ CNH, CNH3.
	TL. THỐNG ĐỐC
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CÁC NGÂN HÀNG
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Trương Ngọc Anh